
 
 

 

Sedi:Studium 2000 - Edificio 5, Via di Valesio- 73100 ( Le) Italy  - Ex Monastero degli Olivetani, Viale San Nicola – 73100 (Le) Italy 

Tel. +39 (832) 2948 / 06/11 / 12 

P. Iva 00646640755 – C.F. 80008870752 

Decreto Direttoriale  

 
OGGETTO: DIPARTIMENTO di STORIA SOCIETA’ e STUDI SULL’UOMO. Affidamento 

diretto, ai sensi dell’art 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs n. 50 del 18/4/2016 e ss.mm.ii. per il 

servizio di alloggio a favore del Prof. Montesarchio in occasione del XXII Congresso 

nazionale della Sez. di Psicologia clinica e dinamica.  

Importo dell’affidamento: € 177,27 oltre IVA - C.I.G.: Z2632A8714 

 

IL DIRETTORE  

 

VISTO   lo Statuto di Autonomia dell’Università del Salento, emanato con Decreto Rettorale n. 597 del 

07/11/2017; 

VISTO   il Regolamento per l’Attività Negoziale dell’Università del Salento emanato con D.R. n. 384 del 

24/5/2019; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 87 del 7/5/2021 e la successiva 112 del 2/7/2021 

con cui è stato concesso un contributo di € 500,00 per l’organizzazione del XXII Congresso 

nazionale della Sez. di Psicologia clinica e dinamica – Responsabile scientifico Prof. Omar 

Gelo;  

VISTA  la richiesta di ospitare il Prof. Montesarchio, relatore al Congresso per i giorni 16, 17 e 18 

settembre 2021 inoltrata con mail in data 1/6/2021 da parte dei Proff.ri Omar Gelo e Claudia 

Venuleo;  

CONSIDERATO che l’Hotel Tiziano e dei Congressi è ubicato nelle vicinanze del Dipartimento di 

Storia Società e Studi sull’Uomo presso il quale si svolgerà il Congresso; 

VISTA  la mail in data 11/6/2021 di prenotazione di una stanza doppia uso singola all’Hotel Tiziano e 

dei Congressi di Lecce; 

VISTA  la conferma della prenotazione pervenuta in pari data al costo di € 65,00 IVA compresa al giorno 

oltre € 4,00 per tassa di soggiorno; 

RITENUTO di accogliere la richiesta dei Proff.ri Omar Gelo e Claudia Venuleo; 

CONSIDERATO che ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 1, comma 449 della Legge 296/2006, 

così come modificato dall’art. 1, comma 150, della Legge 128/2012 e dall’art. 1 commi 1 e 7, 

del D. Lgs. 95/2012, l’Università ha l’obbligo di approvvigionarsi attraverso le Convenzioni 

Quadro CONSIP; 

VERIFICATO che nei cataloghi pubblicati sul sito www.acquistinretepa.it, non sono attive Convenzioni 

CONSIP ex art. 26 della legge 488/1999 per la fornitura di che trattasi;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e, in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a); 

CONSTATATO che la fornitura del servizio in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art. 36, 

comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e nei limiti di valore indicati nell’art. 1, c. 450 della legge 

296/2006; 

RITENUTO opportuno procedere all’affidamento diretto di servizi alberghieri per l’ospitalità del Prof. 

Gianni Montesarchio in occasione del XXII Congresso nazionale della Sez. di Psicologia clinica 

e dinamica; 

RITENUTO congruo il prezzo offerto per la tipologia di albergo individuato; 

RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento diretto ex art. 36, c. 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 

del servizio di ospitalità presso l’Hotel Tiziano e dei Congressi – Tiziano srl Viale Porta 

d’Europa n. 5 – 73100 Lecce – P.I. e C.F. 02180610756 al prezzo di € 195,00 IVA compresa 

oltre € 12,00 per tassa di soggiorno; 

VISTO  l’art. 6 del Regolamento per l’Attività Negoziale dell’Università del Salento rubricato “Soglie 

di competenza”; 

CONSIDERATO che è stata accertata la circostanza che tale operatore economico è in possesso dei 

requisiti generali di cui all’art. 80 del D.lgs. n. 50/2016 mediante acquisizione di certificato 



 
 

 

Sedi:Studium 2000 - Edificio 5, Via di Valesio- 73100 ( Le) Italy  - Ex Monastero degli Olivetani, Viale San Nicola – 73100 (Le) Italy 

Tel. +39 (832) 2948 / 06/11 / 12 

P. Iva 00646640755 – C.F. 80008870752 

camerale ed è in regola con gli obblighi contributivi mediante acquisizione del Durc avente n. 

di protocollo INAIL_27982848 del 21/6/2021 con validità sino al 19/10/2021 e dal servizio 

“Annotazioni riservate” di ANAC non risulta nulla; 

CONSIDERATO che l’importo complessivo di € 207,00 graverà sul vincolo n. 5315/2021 (voce di spesa 

10217001 “Convegni conferenze ed altre iniziative” dell’UPB: CONV.DIPA); 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile del Procedimento ex art. 31 del D.Lgs. 

n. 50/2016, accertate le competenze previste dalle relative Linee Guida ANAC n. 3; 

VISTI    -  il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

-  l’art. 26 della legge 488/1999, 

- gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190 in materia   di         

“Amministrazione trasparente”; 

              - il Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità; 

CONSIDERATO che il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016 

mediante invio di buono ordine generato dalla procedura di contabilità in uso in Ateneo 

debitamente sottoscritto digitalmente a seguito della registrazione del presente provvedimento 

e nel rispetto di quanto in questo previsto; 

 

DECRETA 

 
1. AFFIDARE, per le motivazioni indicate in premessa, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. 

Lgs. 50/2016, a Hotel Tiziano e dei Congressi – Tiziano srl Viale Porta d’Europa n. 5 – 73100 Lecce 

– P.I. e C.F. 02180610756 mediante invio di buono ordine generato dalla procedura di contabilità in 

uso in Ateneo, il servizio di pernottamento e prima colazione a favore del Prof. Montesarchio dal 16 

al 18 settembre 2021 per l’importo complessivo di € 207,00. 

 
2. FAR GRAVARE la spesa di € 207,00 sul vincolo n. 5315/2021 (voce di spesa 10217001 “Convegni 

conferenze ed altre iniziative” dell’UPB: CONV.DIPA) del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 

3. DISPORRE che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente 

controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 

5 INDICARE referente per la regolare esecuzione il Prof. Omar Gelo. 

 

6 NOMINARE Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 l’Avv. Pietro 

Filieri. 

 

Il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art.1, 

comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, verrà pubblicato, ai sensi dell’art.29 del D. Lgs. 

50/2016, sul proprio sito web ai fini della generale conoscenza.  

 

Il presente provvedimento andrà in comunicazione nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 

                              

                                                                                                                    IL DIRETTORE 

                 Prof. Mariano LONGO 

 
Pubblicato il _________ 

                Il RUP  

(Dott. Pietro Filieri) 


		2021-08-02T18:51:34+0200
	IT
	Mini Mannarini




